⁶⁶ We should point out that even Aristotle refers to the desirability of knowledge in terms of a joy taken not simply in the knowledge itself, but also in the known object: *Parts of Animals* I, 5, 644 b24-645 a3. This text is cited at ST II-II, q. 180, a. 7, ad 3.

⁶⁷ ST II-II, q. 180, a. 1, c.: «Mouet autem vis appetitiva ad aliquid inspiciendum, vel sensibiliter vel intelligibiliter, quandoque quidem propter amorem rei visae, quia ut dicitur Mt. 6,21, *ubi est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum*: quandoque autem propter amorem ipsius cognitionis quam quis ex inspectione consequitur. Et propter hoc Gregorius constituit vitam contemplativam in *caritate Dei*: in quantum scilicet aliquis ex dilectione Dei inardescit ad eius pulchritudinem conspiciendam. Et quia unusquisque delectatur cum adeptus fuerit id quod amat, ideo vita contemplativa terminatur ad delectationem, quae est in affectu: ex qua etiam amor intenditur». Cf. *In I Metaph.*, lect. 1, nn. 2-4.

David M. Gallagher

dell'amore di concupiscenza, e ne è il presupposto; di conseguenza, l'affetto più basilare della volontà è l'amore per una persona. L'intera vita morale gira intorno alle persone e le loro perfezioni, e, infatti, i fini principali di tutte le scelte morali sono persone. In seguito, si parla della centralità della persona nelle dottrine di Tommaso sulle virtù e sulla legge. L'articolo conclude mettendo la nozione di persona in rapporto con un'altra nozione centrale, quella di teleologia.